
 
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июня 2022 г.  № 07/34 
г. Волчанск 

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

информационных и агитационных печатных материалов в период 

избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской 

области и депутатов Думы Волчанского городского округа седьмого 

созыва на выборах в единый день голосования 11 сентября 2022 года 

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 68, пунктом 7 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области, Волчанская городская 

территориальная избирательная комиссия, РЕШИЛА: 

1.   Направить Главе Волчанского городского округа предложения по 

выделению специальных мест для размещения информационных и 

агитационных печатных материалов в период избирательной кампании по 

выборам Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Волчанского 

городского округа седьмого созыва на выборах в единый день голосования 

11 сентября 2022 года (Приложение). 

2.   Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Волчанской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя Волчанской городской территориальной избирательной 

комиссии Т.Н. Кузнецову. 

 

 

Председатель  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Т.Н. Кузнецова 

   

Секретарь  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Н.Л. Соколова 

 



2 

Приложение № 1 

к решению Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 20.06.2022   № 07/34 

 

 

Места для размещения  

информационных и агитационных печатных материалов  

в период избирательной кампании по выборам Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Волчанского городского 

округа седьмого созыва на выборах в единый день голосования 

11 сентября 2022 года 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Место для размещения агитационных материалов 

1 1229 

стенд у здания управления Волчанского механического завода 

АО «НПК «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. Дзержинского» 

(ул.Первомайская, д.14) 

доска объявлений магазина №22 «Дуэт»  ООО «Дуэт» 

(ул.Краснотурьинская, д.26) 

2 1230 

здание автостанции МУП «Волчанский автоэлектротранспорт» 

(ул.М.Горького, д.8) 

доска объявлений магазина №13 «Продукты»  ООО «Малахит» 

(п.Вьюжный, ул.Луговая, д.3) 

3 1231 

доска объявлений магазина №4 «Магнит»   ЗАО «Тандер» 

(ул.Социалистическая, д.13) 

стенд  у магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» 

(ул.Социалистическая, д.2а) 

стенд на железнодорожной станции «Лесная Волчанка» 

4 1232 
доска объявлений остановочного комплекса «Капитель» 

(ул.Карпинского, д.3в) 

5 1233 

доска объявлений магазина №16 «Продукты» ООО «Тешер» 

(ул.Карпинского, д.23) 

доска объявлений магазина №29 «Продукты» ООО «Тешер» 

(ул.Кольцевая, д.44) 

доска объявлений остановочного комплекса «Одежда» 

доска объявлений магазина №33 «Ольга» ООО «Ольга» 

(ул.Карпинского, д.8) 

доска объявлений магазина «Красное и Белое» ООО «Авангард» 

(ул.Кольцевая, д.44) 

 

Размещение агитационных материалов допускается на досках 

объявлений, расположенных около подъездов многоквартирных жилых 

домов, расположенных на территории Волчанского городского округа. 



3 

Запрещается размещать печатные агитационные материалы на 

памятниках, обелисках, столбах, зданиях, сооружениях, в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 

зданиях и помещениях избирательных комиссий, помещениях для 

голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

 


